
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2010 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 1K-022   

(Lietuvos Respublikos finansų ministro     

2022  m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-73  

redakcija) 

 

(Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto forma) 
 

________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

________________ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO VYKDYMO  
(pusmečio, metinis) 

ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

__________ Nr. __________ 
(data) 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

(Šiame skyriuje nurodomi teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtas valstybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys, ataskaitų rinkinio rengimo tikslas ir subjektas, atsakingas už ataskaitų 

rinkinio parengimą.) 
 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

(Šiame skyriuje nurodomi apskaitos principai, kurie taikyti rengiant valstybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį.) 
 

 

III SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

(Šiame skyriuje pateikiama informacija apie valstybės biudžeto pajamų plano vykdymą pagal 

pajamų rūšis, pagrindinių mokesčių surinkimo užduočių vykdymą lėmę veiksniai ir analizė, negautos 

pajamos dėl mokesčių lengvatų taikymo, kita reikšminga informacija.)  

 

IV SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

(Šiame skyriuje aprašomi valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymo duomenys pagal valstybės 

funkcijas, finansavimo šaltinius, asignavimų valdytojus, programas, pateikiama informacija apie 

padidintų asignavimų planą, kai viršijamos Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintos asignavimų 

sumos, išlaidų plano ir vykdymo pokyčius lėmę veiksniai, informacija apie Europos Sąjungos (toliau 

– ES) ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų judėjimą, informacija apie įgyvendinant iš ES ir 

(arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus patirtas išlaidas, iš 

valstybės biudžeto lėšų apmokėjus neplanuotas ES ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšomis netinkamas finansuoti išlaidas, nurodomos valstybės biudžeto asignavimų nepanaudojimo 

priežastys (informacija apie asignavimų valdytojų vykdomoms programoms skirtų asignavimų 

nepanaudojimo priežastis pateikiama, kai asignavimų valdytojo pagal atitinkamą programą panaudoti 

asignavimai, palyginti su planu, su leistinais patikslinimais sudaro 90 ar mažiau procentų ir kai 



 

 

2 

asignavimų valdytojo pagal atitinkamą programą nepanaudoti asignavimai sudaro 1 mln. ar daugiau 

eurų), taip pat informacija apie perkeltas viršplanines ir nepanaudotas biudžetinių įstaigų pajamų 

įmokas į valstybės biudžetą, specialias tikslines dotacijas ir bendrosios dotacijos kompensacijas, 

skirtas savivaldybių biudžetams, informacija apie Valstybės investicijų programos  vykdymą, 

informacija apie valstybės biudžeto ir skolintų lėšų likučius ataskaitinių metų pabaigoje, informacija 

apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės skolinimosi, skolos ir garantuotos skolos limitus, kita 

reikšminga informacija.) 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

(Šiame skyriuje pateikiama informacija apie biudžeto vykdymo rezultatus, ES ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos įplaukas ir mokėjimus, valstybės biudžeto ir skolintų lėšų likučius 

valstybės iždo sąskaitose.) 

 

PRIEDAI:  

1. Informacija apie Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymą, išskiriant 

Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą, pagal 20__ m. _____ d. duomenis; 

2. Informacija apie Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymą pagal 

programas ir finansavimo šaltinius pagal 20__ m. _______ d. duomenis; 

3. Informacija apie asignavimų valdytojų vykdomoms programoms skirtų asignavimų 

nepanaudojimo priežastis pagal 20__ m. _______ d. duomenis; 

4. Informacija apie 20__ metais padidintą asignavimų planą, kai viršijamos Lietuvos 

Respublikos Seimo patvirtintos asignavimų sumos; 

5. Informacija apie Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos įplaukas ir 

mokėjimus pagal finansavimo šaltinius 20__metais; 

6. Informacija apie 20___ metų pažangos lėšų nepanaudojimo priežastis. 

 

___________________  _____________  _______________ 
(pareigų pavadinimas)           (parašas)      (vardas ir pavardė) 

 

 

__________________ 


